7. Antequam Matrimonium contrahatur, ter a proprio contrahentium Parocho continuis diebus festis in Ecclesia intra Missarum solemnia, ad ipsius Concilii præscriptum, publice denuntietur, in-  
ter quos Matrimonium sit contrahendum.

8. Si vero vir, et mulier Parochiæ sint diversæ, in utraque Parochia fiant denuntiationes: quibus

(1) En cuanto á los matrimonios *mixtos*, debe tenerse pre-  
sente la Instrucción dada por el Papa Pio IX en 15 de Noviem-  
bre de 1858. esto es, que dichos matrimonios deben celebrar-  
se *extra Ecclesiam*, et *absque Parochi benedictione alioque ecclesiastico ritu*, á no ser que otra cosa disponga, por razón  
de las circunstancias, el Ordinario del lugar.

denuntiationibus factis, si nullum legitimum apponatur impedimentum, ad celebrationem Matrimonii precedatur. Sed si quid obstat, ultra Parochus non procedat.

9. Quod si aliquando probabilis fuerit suspicio, vel alia rationabilis causa subsit, arbitrio Episcopi, Matrimonium malitiose impediri posse, si tot præcesserint denuntiations, tunc de licentia Ordinarii, vel una tantum fiat denuntatio, vel saltem Parocho, et duobus, vel tribus testibus præsentibus, Matrimonium celebretur. Deinde ante illius consummationem denuntiations in Ecclesia fiant: ut si aliqua subsunt impedimenta, facilius detegantur, nisi aliter Ordinarius ipse expedire judicaverit.

10. Has autem denuntiations Parochus facere non aggrediatur, nisi prius de utriusque contrahentis libero consensu sibi bene constet.

11. Si vero infra duos menses post factas denuntiations Matrimonium non contrahatur, denuntiations repetantur, nisi aliter Episcopo videatur.

12. Denuntiations autem fiant hoc modo. Inter Missarum solemnia Parochus populum admoneat in hanc sententiam vulgari sermone.

13. *Notum sit omnibus hic præsentibus, quod N. vir, et N., mulier, ex tali, vel tali. familia, et Parochia, Deo adjuvante, intendunt inter se contrahere Matrimonium. Proinde admonemus omnes et singulos, ut si quis noverit aliquod consanguinitatis, vel affinitatis, aut cognationis spiritualis, vel quodvis aliud impedimentum inter eos esse, quod Matrimonium contrahendum invicem impidiat, illud quamprimum nobis denuntiare debeat; et hoc admonemus primo, si fuerit prima; vel secundo, si fuerit secunda; vel tertio, si fuerit tertia denuntiatio.*

14. Moneat Parochus conjuges, ut ante benedictionem sacerdotalem in templo suscipiendam, in eadem domo non cohabitent (1), neque Matrimo-

(1) Véase, no obstante, sobre este particular el novísimo decreto puesto en el n.º 473 del tomo 1º.

nium consumant, nec etiam simul maneant, nisi aliquibus propinquis, vel aliis præsentibus; quæ benedictio a nullo alio, quam ab ipso Parocho, seu ab alio Sacerdote de ipsis Parochi, vel Ordinarii licentia, fieri debet.

15. Caveat etiam Parochus, ne, quando conjuges in primis nuptiis benedictionem acceperint, eos in secundis benedicat, sive mulier, sive etiam vir ad secundas nuptias transeat. Sed ubi ea viget consuetudo, ut si mulier nemini umquam nupserit, etiamsi vir aliam uxorem habuerit, nuptiæ benedicitur, ea servanda est. Sed viduæ nuptias non benedicat, etiamsi ejus vir numquam uxorem duxerit:

16. Matrimonium in Ecclesia maxime celebrari debet: sed si domi celebratum fuerit præsenti Parocho et testibus, sponsi veniant ad Ecclesiam benedictionem accepturi, et tunc caveat Sacerdos ne iterum a contrahentibus consensum exigat; sed tantum benedictionem illis conferat, celebrata Missa, ut infra dicetur (1).

17. Admoneantur præterea conjuges, ut antequam contrahant, sua peccata diligenter confiteantur, et ad Ss. Eucharistiam, atque ad Matrimonii Sacramentum suscipiendum pie accedant; et quomodo in eo recte et christiane conversari debeant, diligenter instruantur ex divina Scriptura, exemplo Tobiæ et Saræ verbisque Angeli Raphaelis eos edocentis, quam sancte conjuges debeant convivere.

18. Postremo meminerint Parochi, a Dominica I Adventus, usque ad diem Epiphaniæ, et a Feria IV Cinerum, usque ad Octavam Paschæ inclusive; so-

(1) *Matrimonium in facie Ecclesiæ seu in Ecclesia maxime celebrari decet. Haud tamen vetitum est Locorum Ordinariis ut, si nullum immineat periculum ac laudabiles concurrant causæ, illud celebrare quandoque pro sua prudentia permittat in privatis Oratoriis, in quibus Sacrum fieri valeat cum celebratione etiam Missæ nuptialis. S. R. C. 31 Aug. 1872, Barchinonen., 2.*

lēmnitates nuptiarum prohibitas esse, ut nuptias benedicere, sponsam traducere, nuptialia celebrare convivia. Matrimonium autem omni tempore contrahi potest. Nuptiæ vero qua decet modestia et honestate fiant: sancta enim res est Matrimonium, sancteque tractandum.

19. Quæ omnia fere ex sacri Concilii Tridentini decretis, desumpta et item alia, quæ ibi de Matrimonio rite contrahendo præcipiuntur, sunt diligenter servanda.

## CAPUT II

### RITUS CELEBRANDI MATRIMONII SACRAMENTUM

101. 1. *Parochus igitur Matrimonium celebraturus, publicationibus factis tribus diebus Festis, ut dictum est, si nullum obstet legitimum impedimentum, in Ecclesia superpelliceo et alba stola induitus, exhibito uno saltem clericu superpelliceo pariter induito, qui librum et vas aquæ benedictæ cum aspersorio deferat coram tribus, aut duobus testibus, virum, et mulierem (1), quos parentum, vel propinquorum suorum præsentia coherestari decet, de consensu in Matrimonio interroget utrumque singillatim in hunc modum vulgari sermone:*